
№ 1042 от 21.05.2018 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 17.12.2013 № 4182». 

 

 

         Руководствуясь Постановлением Администрации Курской области от  29.08.2013    

№ 570 - па «О программе Курской области по оказанию содействия добровольному       

переселению  в  Российскую Федерацию  соотечественников, проживающих   за  рубежом, 

на 2013 - 2021 годы», Уставом города Железногорска Курской области, администрация 

города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 17.12.2013 № 

4182 «О межведомственной комиссии  по реализации  на территории города 

Железногорска программы Курской области по оказанию содействия добровольному 

переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом» 

изменения следующего содержания: 

- приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 на 2 

листах; 

- приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 2. 

2. Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления  возложить  на  первого 

заместителя главы администрации города Железногорска  Д.Г.Горфинкеля. 

3. Настоящее   постановление   вступает   в  силу   со  дня   подписания  и  подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Глава города Железногорска                                                                                         Д.В.Котов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.А.Васькова 

3-01-99 

Приложение № 1 к постановлению  

администрации города Железногорска 

                                                                                         от __________________ № _________ 

 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии по реализации на территории города Железногорска  

программы Курской области по оказанию содействия добровольному переселению  

в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом 

 

Горфинкель Дмитрий Георгиевич –  первый заместитель главы администрации города   

                                                               Железногорска, председатель комиссии; 

 



 2 

Ященкова Светлана Ивановна  –      начальник отдела по вопросам миграции МО МВД   

                                                              России «Железногорский»,  

                                                              заместитель председателя комиссии  

                                                              (по согласованию); 

 

Андреев Игорь Николаевич     –       заместитель главы администрации города  

                                                              Железногорска, заместитель председателя комиссии; 

 

Гализина Ольга Викторовна    –       главный специалист - эксперт отдела писем и   

                                                             обращений управления организационно - контрольной  

                                                             работы администрации города Железногорска,  

                                                             секретарь комиссии. 

 

Члены комиссии: 

 

Воронин Александр Викторович –  председатель Железногорской городской Думы  

                                                             (по согласованию); 

 

Быканов Денис Александрович  –   заместитель главы администрации города  

                                                             Железногорска – начальник Управления городского  

                                                             хозяйства администрации города Железногорска; 

  

Кравченко Лариса Ивановна      –   начальник Управления социальной защиты  

                                                            и охраны здоровья населения города Железногорска; 

 

Стекачев Виктор Иванович        –   начальник Управления финансов  

                                                            администрации города Железногорска; 

 

Сальникова Марина                  –     начальник Управления образования  

Васильевна                                        администрации города Железногорска; 

 

Фарафонов Владимир                 –   начальник управления по безопасности, 

Николаевич                                       противодействию коррупции и  

                                                            взаимодействию с правоохранительными  органами  

                                                            администрации города Железногорска; 

 

Иконникова Лидия Николаевна –  начальник управления экономики и инвестиционной 

                                                           политики администрации города Железногорска; 

 

 

 

Рогозянская Татьяна Виталиевна – начальник Управления культуры                                                          

                                                            администрации  города Железногорска; 

 

Полянский Вадим Евгеньевич      - начальник Управления физической культуры и спорта 

                                                            администрации города Железногорска; 

 

Извекова Ирина Александровна –  начальник отдела по связям с населением и СМИ     

                                                            администрации города Железногорска; 

 

Косьянова Юлия Викторовна     –  начальник отдела ЗАГС  

                                                            администрации города Железногорска; 

  



 3 

Васькова Ирина Александровна –  консультант по труду  

                                                            управления экономики и инвестиционной политики  

                                                            администрации города Железногорска; 

 

Романова Оксана Николаевна    –   директор ОКУ «Центр занятости населения  

                                                            города Железногорска и Железногорского района»  

                                                            (по согласованию); 

 

Голеньков  

Александр Евгеньевич                –   заместитель начальника  полиции   

                                                            (по охране общественного порядка)  

                                                            МО МВД России «Железногорский»  

                                                            (по согласованию); 

Хованская Лариса Валентиновна – начальник ГУ - Управление Пенсионного фонда РФ   

                                                            в городе Железногорске Курской области   

                                                            (межрайонное) (по согласованию); 

Гнездилова  

Ольга Владимировна                    –  начальник межрайонной инспекции Федеральной 

                                                            налоговой  службы России № 3 по Курской области  

                                                            (по согласованию); 

Билибина Любовь Яковлевна      –  начальник  территориального отдела управления  

                                                            Роспотребнадзора по Курской области  

                                                            в городе Железногорске, Железногорском, 

                                                            Дмитриевском, Хомутовском,Фатежском, 

                                                            Поныровском, Золотухинском районах  

                                                            (по согласованию); 

Барков Иван Дмитриевич            –  начальник отделения планирования, предназначения,   

                                                            подготовки и учета мобилизационных ресурсов  

                                                            военного комиссариата города Железногорск 

                                                            и Железногорского района Курской области    

                                                            (по согласованию); 

Петренко Елена Васильевна       –   главный редактор МАУ «Редакция газеты   

                                                            «Железногорские новости» 

                                                            (по согласованию); 

Оголяр Дмитрий Сергеевич        –   директор МУП «Транспортные линии»  

                                                            (по согласованию); 

Сотников Валерий Алексеевич  –   директор ОБУССО «Железногорский 

                                                            дом - интернат ветеранов труда» (по согласованию); 

Симачёва Галина Алексеевна     –  начальник отдела персонифицированного учета  

                                                            ПАО «Михайловский ГОК» (по согласованию). 

 

Приложение № 2 к постановлению  

администрации города Железногорска 

от ____________________№_________ 

 

СОСТАВ 

уполномоченного органа (рабочей группы) по реализации  

на территории города Железногорска программы Курской области 

по оказанию содействия добровольному переселению  

в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом 

 

Андреев Игорь Николаевич   – заместитель главы администрации города Железногорска,   

                                                      руководитель рабочей группы; 



 4 

 

Гализина Ольга Викторовна  – главный специалист - эксперт отдела писем и                       

                                                      обращений управления организационно-контрольной  

                                                      работы администрации города Железногорска,  

                                                      секретарь рабочей группы. 

Члены уполномоченного органа (рабочей группы): 

Сазонова Оксана Алексеевна –заместитель начальника Управления социальной защиты и                    

                                                     охраны здоровья населения города Железногорска  

                                                    -начальник отдела назначения пособий и компенсаций; 

Конорев Роман Викторович – начальник жилищного отдела Управления городского   

                                                    хозяйства администрации города Железногорска; 

Баев Сергей Николаевич   –    начальник МКУ города Железногорска 

                                                   «Административно - хозяйственная   

                                                    служба администрации города Железногорска» 

                                                   (по согласованию); 

Васькова  

Ирина Александровна       –    консультант  по труду  

                                                   управления экономики и инвестиционной политики  

                                                   администрации города Железногорска; 

Дербуш  

Марина Владимировна      –   главный специалист - эксперт  

                                                   отдела по связям с населением и СМИ  

                                                   администрации города Железногорска; 

Дурманов  

Николай Викторович          –   ведущий специалист-эксперт  

                                                   отдела планирования и инвестиций  

                                                   управления экономики и инвестиционной политики  

                                                   администрации города Железногорска; 

Мусофранова  

Наталья Ивановна               –   старший инспектор отдела по вопросам миграции МО МВД   

                                                   России «Железногорский» (по согласованию); 

Касатова  

Людмила Викторовна         –   ведущий инспектор по правовым и кадровым вопросам                      

                                                   ОКУ «Центр занятости населения   

                                                   города Железногорска и Железногорского района»  

                                                   (по согласованию); 

Михайлова  

Ольга Владимировна         -    документовед МКУ города Железногорска  

                                                   «Административно - хозяйственная   

                                                   служба администрации города Железногорска» 

                                                   (по согласованию); 

    

                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         



 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

            

                                

 

 

 

 

 

 



 8 

 

 

 

 

                                                    


